A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 09/02/2018, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A044748-1 DLJ2693 20/12/2017 13:05 199 587-80 ULTRAPASSAR PELA DIREITA. SALVO QDO VEÍC DA FRENTE DER SINAL P/ ENTRAR ESQUERDA 09/02/2018

A070136-1 DKM3533 23/12/2017 11:31 193 581-92 TRANSITAR COM O VEÍCULO EM CICLOVIAS. CICLOFAIXAS 09/02/2018

A072244-1 DTA6209 22/12/2017 12:28 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 09/02/2018

A072952-1 FKU4660 17/12/2017 16:50 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 09/02/2018

A072953-1 CLX8373 17/12/2017 17:44 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 09/02/2018

A072954-1 DKQ1934 17/12/2017 20:00 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/02/2018

A072955-1 DHT7993 17/12/2017 20:02 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/02/2018

A072956-1 FMI7547 17/12/2017 20:05 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/02/2018

A072957-1 ERP8957 17/12/2017 21:05 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/02/2018

A072958-1 LUP2788 17/12/2017 21:13 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 09/02/2018

A072959-1 MTW0673 17/12/2017 21:14 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/02/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 10/01/2018 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A072960-1 DHT8337 17/12/2017 21:26 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/02/2018

A072961-1 MWA4511 17/12/2017 20:33 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 09/02/2018

A072962-1 DUQ4463 17/12/2017 20:53 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/02/2018

A072963-1 DPN0051 17/12/2017 21:00 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/02/2018

A073174-1 EBZ6495 18/12/2017 10:02 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 09/02/2018

A073175-1 FLP1474 20/12/2017 10:17 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 09/02/2018

A073524-1 DKQ2298 17/12/2017 18:50 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 09/02/2018

A073525-1 ENX4664 23/12/2017 10:51 230. II 656-40 CONDUZIR O VEÍCULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO DE CARGA 09/02/2018

A073536-1 GBJ6555 19/12/2017 09:19 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 09/02/2018

A073537-1 FDN7831 20/12/2017 10:17 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 09/02/2018

A073538-1 ERF6887 20/12/2017 11:21 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 09/02/2018

A073539-1 CYE3602 23/12/2017 10:15 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 09/02/2018

A073540-1 GEM1668 23/12/2017 12:24 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 09/02/2018

A073541-1 FRG8579 23/12/2017 13:07 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 09/02/2018

A073619-1 OVD6389 19/12/2017 09:47 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 09/02/2018

A073620-1 FDA9539 19/12/2017 10:06 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 09/02/2018

A073622-1 DXG2874 22/12/2017 10:22 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 09/02/2018

A073623-1 CEP0159 22/12/2017 11:02 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 09/02/2018

A073806-1 AQI9008 20/12/2017 10:19 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 09/02/2018

A073842-1 FCX7396 23/12/2017 10:05 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 09/02/2018

A073843-1 CYG0589 23/12/2017 11:45 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 09/02/2018

A073844-1 NIK8926 23/12/2017 11:47 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 09/02/2018

A073845-1 DNZ9490 23/12/2017 11:49 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 09/02/2018

A073846-1 FKD6196 23/12/2017 12:00 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 09/02/2018

A073847-1 GVX2040 24/12/2017 11:45 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 09/02/2018

A073858-1 GDI6930 21/12/2017 11:19 244. I 703-01 CONDUZIR MOTOCICLETA. MOTONETA E CICLOMOTOR SEM CAPACETE DE SEGURANÇA 09/02/2018

A073899-1 FNV3138 19/12/2017 15:04 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 09/02/2018

A073900-1 EMF3259 21/12/2017 15:11 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 09/02/2018

A073901-1 FRX8372 20/12/2017 10:36 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 09/02/2018

A073902-1 KQB9390 20/12/2017 11:56 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 09/02/2018

A073903-1 KWQ9976 21/12/2017 15:15 182. X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 09/02/2018

A073904-1 EAD9371 21/12/2017 16:16 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 09/02/2018

A073905-1 PUD1548 21/12/2017 18:08 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 09/02/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 10/01/2018 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A073906-1 GZM8950 21/12/2017 18:10 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 09/02/2018

A073907-1 BXR2433 21/12/2017 18:32 193 581-91 TRANSITAR COM O VEÍCULO EM CALÇADAS. PASSEIOS 09/02/2018

A073977-1 DMQ5510 23/12/2017 11:05 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 09/02/2018

A073978-1 FDL6734 23/12/2017 12:30 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 09/02/2018

A073979-1 CBQ5203 23/12/2017 12:39 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 09/02/2018

A074087-1 FRK1953 21/12/2017 09:31 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 09/02/2018

A074111-1 GJA8289 19/12/2017 15:20 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 09/02/2018

A074113-1 FGK5817 19/12/2017 15:35 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 09/02/2018

A074208-1 FHA7366 18/12/2017 08:46 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 09/02/2018

A074209-1 JQQ4276 19/12/2017 19:10 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 09/02/2018

A074210-1 DBS8841 21/12/2017 11:22 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 09/02/2018

A074211-1 FHA8116 21/12/2017 11:45 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 09/02/2018

A074254-1 AYR4909 17/12/2017 08:54 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 09/02/2018

A074276-1 BXR2433 21/12/2017 18:33 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 09/02/2018

A074277-1 LNS2250 21/12/2017 19:53 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 09/02/2018

A074278-1 GHJ5977 22/12/2017 19:10 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 09/02/2018

A074301-1 GHL4736 18/12/2017 16:00 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 09/02/2018

A074302-1 DJW3438 18/12/2017 16:19 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 09/02/2018

A074303-1 GWJ8736 18/12/2017 16:27 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 09/02/2018

A074304-1 ERO8392 21/12/2017 15:01 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 09/02/2018

A074352-1 DVV8620 18/12/2017 16:16 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 09/02/2018

A074353-1 CQL9555 18/12/2017 16:20 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 09/02/2018

A074354-1 EWV6193 19/12/2017 16:46 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 09/02/2018

A074355-1 EAB0642 19/12/2017 16:54 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 09/02/2018

A074378-1 CLW0476 17/12/2017 08:58 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 09/02/2018

A074401-1 FKY3101 21/12/2017 08:16 181. I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 09/02/2018

A074461-1 DFP6867 23/12/2017 15:10 172 523-11 ATIRAR DO VEÍCULO OBJETOS OU SUBSTÂNCIAS 09/02/2018

A074526-1 EIL6505 22/12/2017 22:30 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 09/02/2018

A074527-1 EIK3010 22/12/2017 22:18 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 09/02/2018

A074528-1 DWH1943 23/12/2017 21:33 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 09/02/2018

A074529-1 NPO2484 23/12/2017 17:50 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 09/02/2018

A074576-1 FNV4569 20/12/2017 15:09 193 581-92 TRANSITAR COM O VEÍCULO EM CICLOVIAS. CICLOFAIXAS 09/02/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 10/01/2018 Páginas: 3/3